
（2015.02.20更新） 

【ご案内】復興庁「被災者支援コーディネート事業」支援者向け研修会 

 

東日本大震災発災から間もなく 4年が経過しようといる今、復興への課題は多様化し、これまで以上に

丁寧な対応が求められてきております。そのためには各種制度の活用は必要不可欠であり、現場レベルで

の制度の更なる理解促進が必要となります。 

このような背景を踏まえ、この度復興庁「被災者支援コーディネート事業」支援者向け研修会を開催す

ることと致しましたのでご案内します。また当日は、復興支援における企業連携の活用を見据え、CSRに

注力する企業の取組についてもご紹介します。 

年度末のお忙しい時期とはなりますが、今後被災者支援を進める上で有益な情報をご提供差し上げたい

と存じますので、是非ご参加下さいます様お願い申し上げます。 

 

■目的 

・仮設から公営住宅移行期の支援課題とその対応策について学ぶ 

・被災者支援に活用できる行政の制度の理解促進 

・企業の復興支援への取組と現場ニーズとのマッチング方法について紹介 

 

■開催日時・場所 

・日時：2015年 2月 25日（水）9：00～12：00 

・場所：大船渡市民文化会館リアスホール（岩手県大船渡市盛町字下舘下 18-1） 

 

■概要 

１．開会 

２．講演 

  被災者支援の現場から見えてきた災害公営住宅移行期への支援 ～地域福祉の視点から～ 

  講師：宮城県サポートセンター支援事務所所長 鈴木守幸氏 

３．被災者支援（健康・生活支援）総合対策について ～被災者支援 50の対策～ 

  説明者：復興庁被災者支援班 牛島授公参事官 

  参考URL(短縮)：http://goo.gl/vcAFAw 

４．企業 CSRマッチングプロセスと企業の取組について 

  説明者：復興コーディネーター 守冨裕 （一般社団法人 RCF復興支援チーム） 

   <大手企業 100社に対する今後の支援意向ヒアリング>で判明した自治体・NPO等への具体的な支援内容についてご紹介します。 

５．閉会 

６．アンケート記入 

７．「心の復興」事業個別相談…復興庁担当者が対応します。 

 

■対象者 

・復興支援に関わる団体・個人（行政担当者、NPO職員、復興支援員など） 

 

■申込み方法 

下記まで、FAX、メールにて「お名前」「ご所属」「連絡先」を明記の上、お申込みお願いします。 

復興庁「被災者支援コーディネート事業」コーディネーター 

NPO法人いわて連携復興センター 担当 葛巻徹 

FAX 0197－72－6201 MAIL  kuzumaki@ifc.jp ＊TEL 0197－72－6200 

http://goo.gl/vcAFAw
mailto:kuzumaki@ifc.jp

